ius, ut ipsi subditos nostros unaliquo conferentes, & juramento...

Atque hanc sane presentem legem habebit quidem legum volumem...

TIT. VI. DE COMITE ISAVRIÆ. NOVELLA CONSTIT. XXVII.

Imp. Justin. Augusti. Joanni gloriosissimo sacrorum per Orientem praetorium praefecto, iterum exconsuli & patricio.

PREFATIO.

Quod quibusdam ante nos imperatoribus, ut in Isaurorum regione facerent, per imaginem & figuram in mentem venit...

CAP. I.

Idemque hoc & in Isaurorum provincia precipimus. Neque enim volumus, ut qui de cetero in hoc constitit officio, dupliciter utatur...

CAP. II.

Hoc unum sciat, quod & ipse inter Spectabiles magistratus collocatus est, & appellationes apud illum interpositas gloriosissimum...

PILOGUS.

Tua igitur excellentia ad praedictorum magistratum imitationem, et quoque hunc concernunt, continuat. Subjiciemus enim & descriptionem huic nostrae legi, declarantes quid ipsum cohortemque...

1 Dat. 14. Kal. Junii Belii. V. C. Juliani. 2 Praefatum vocat Nov. 20. c. 4. 3 6. Edig. 10. De officio praetoris Isauriae...

TIT. VII. DE MODERATORE HELENOPONTI. NOVELLA CONSTIT. XXVIII.

Imp. Justin. Augusti. Joanni gloriosissimo sacrorum per Orientem praetorium praefecto, iterum exconsuli & patricio.

PREFATIO.

Quod pulchre & longo ante tempore concinnatum adunatumque & in sua jam firmitate compositum existit: id esse novare aut dividere absque rationabili causa, confirmati validique imperii non est.

CAP. I.

Ad ista quidem nos de his locis instituta oratio detulit, nunc autem denuo ad Pontos & illorum unionem revertamur.

CAP. II.

Omnes autem illae decemque urbes unum sunt provinciae, ut tamen neque alteri in iis metropoli (Amasia) scilicet & Neocaesarea metropoli in nos detrahatur: & Dei amantibus earum episcopis, metropolitani scilicet, quidem in hac urbe: qui vero sub metropolitano collocati sunt, ab his qui metropoles sub cura sua habent...

CAP. III.

Unde qui id officium suscipit, Moderator Justinianus Helenoponti nominatur: obtemperatque illi per eam provinciam stationem agentes militares copiae. Habeto etiam Adreponium, cujuscunque conditionis homines, omnes se illi submittunt sine ulla prerogativa privilegii.

CAP. IV.

Consimiliter oportet, ut ipse spectabilis Moderator latrocinia exercentes, & habendi studio alios defraudantes, mulieres denique, Jul. c. 10. 2. Tarentum, Strig. 3. Stativa, & ad hunc appellat...

1 Jul. c. 10. 2. Tarentum, Strig. 3. Stativa, & ad hunc appellat. 4. Id est, mortuus. 5. Magistratus eo honoratur, quo titulum habet digniorum...

una facta, quadringentos quadraginta septem aureos feret, & tremissem.

CAP. IV.

Insuper qui hoc fungitur officio, neque Vicarius 2 in locum suum per urbes dimittet: (observabit enim & id quemadmodum in sacris nostris continetur mandatis) sed ipse oberrando urbes lustrabit, nulla omnino lege aut sacra forte pragmatica forma prohibendus, tamen praedecens tempus tale quid iuberit.

CAP. V.

Harc unum rerum indignitas permovet, ut non solum extinde provenientibus lucris 8 renunciemus, sed & de nostro magno in super sustineremus sumptus: & si quibus species aliqua magistratus interveniente pretio a decessoribus nostris tradita esset, adhibita id medicina curarem...

CAP. VI.

Oportet igitur, ut qui ad hoc officii accedit, sciens prudensque quam multis hominibus, quam multis praefidat uribus, quam venerantia in majorem magistratum & spectabilem, per omnia subditis parcat, & idemnes ipse teneat, puris etiam ubique utatur manibus, & publicum augere, ad ejusque commoda omnem referat providentiam: ut quibus quibusque foribus & muneribus abintacta & civitatibus publice simul & privatim iura decernat, oberrando eam perlatret, & medietatem lucri causa faciat: neque parvum neque magnum, sed bonum & memorabile nomen appetat, & diligenter, sancteque per omnia datum jusjurandum observet, in omnibus denique gratumque se nobis exhibeat.

CAP. VII.

Consimiliter oportet, ut ipse spectabilis Moderator latrocinia exercentes, & habendi studio alios defraudantes, mulieres denique, Jul. c. 10. 2. Tarentum, Strig. 3. Stativa, & ad hunc appellat...

1 Jul. c. 10. 2. Tarentum, Strig. 3. Stativa, & ad hunc appellat. 4. Id est, mortuus. 5. Magistratus eo honoratur, quo titulum habet digniorum...

bona, jumenta, & ejus generis alia rapientes, reprimat, quo incoantaminatum jus conservet, & nos recte hoc videamur cepisse consilii: neque quibusdam per provinciam quibusque in locis, quod latronum illi etiam milites submissimus, ut illorum manu instructus, difficillius queat ab insulantibus expugnari.

CAP. VIII.

Hec nos illi strictum & sub compendio commendata esse volumus. Nam quae per partes gerenda sunt, ea manifeste percipiet tam ex lege, quam 16 cum magistratus ordinaremus, in commune omnibus nabis quomodo magistratum disponet tractabitque. Atque haec agens, non solum nobis ingratis non erit, sed etiam Deo simul ac nobis animam suam devovebit, & pro magistratu denique bene gesto bonam remunerationis spem concipiet.

CAP. IX.

Porro damus huic quoque, ut appellationes 20 in spectabilium magistratum forma ab ipso huc transmissa, tam apud gloriosissimum praefectos, quam gloriosissimum nostrum quaestorem vice sacre consulationis disceptentur. At si quae minores vigentis aureis apud aliquos in sua provincia mota, (tamen ex delegacione forte) non tamen apud spectabilem aetate per provocacionem suspendantur, tunc & in hoc gravior venerabiliorque factus, augmenti a nobis in ipsum collati meminerit, & ita in rebus generis vestretur, ut omnibus subditis & nobis ipsis & ante nos Deo simul ac legi irrepresentabilem se praebet.

PILOGUS.

Hac igitur omnia pernotescens excellentia tua, & tam magnas illi amonas addat, & ita ample eum dignitatis effectum sciat, ut floris & dignitatis jam nunc a nobis illi tradita cupiditate multis hunc consequi merito affectabile sit.

TIT. VIII.

DE PRATORE PAPHLAGONIAE. NOVELLA CONSTIT. XXIX.

Imp. Justin. Aug. Joanni gloriosissimo sacrorum per Orientem praetorium praefecto, iterum exconsuli & patricio.

Paphlagonum gens & antiqua, neque ignobilis olim existit: in tantum quidem, ut & magnas colonias deduxerit; & sedes in Venetiis 25 Italorum fixerit, in quibus & Aquileae omnium sub occidentem urbium maxima 24, & quae multoties cum ipsis etiam regis certamen suscepit, condita fuit.

CAP. I.

Hanc sane Paphlagonum gentem Honorii piensissimi principis temporibus diminutionem passam, & aliquot annis uribus nulla utilitate de causa veteris illius contentio & rigoris remissionem amplexam, non solum ad pristinam formam reducendam esse, ipsam quoque Paphlagoniam ad instar unius civitatis redigendam, & quae in duobus jam Pontis 25 fecimus, eadem putavimus & in ipsa constitutenda: ut qui harum gentium adunatum imperium, & unum ex duobus praefectis, nempe Paphlagoniae & Honoriarum factum tenet, is praetor nuncupetur (quod nomen & ipsum Romanum est, & provinciarum rectoribus accommodatum) & una utatur cohorte ex duobus prioribus conglutinata, quam & centum virorum numerus supplebit. Immittebit autem omnino hic quoque tributus 26 publicis exigendis, tam quae Paphlagoniae, quam quae Honoriarum olim incolae pendebant. Praeterea omnibus ex aequo uribus provident, quas utraque prius habuit provincia, hoc est in Honoriarie quidem, Prusa, Hadrianopolis, Tio, Claudiopolis, & Heraclaeae. Tamen enim ex ipsis quadam, ut Prusias 27, Heraclaeae, & ipsa provinciae metropolis & caput, Claudiopolis 28 scilicet ex Bithynia prius illi assumptae sunt, tamen ex quo ferret eo transmigrarunt, magna curiositate 29 esse putavimus, deinde ipsas ad Bithynios reducere, & formam perturbare veterem. Unde haec electae urbes, & in Honoriarie prius existentes, erunt jam nunc & ipsae pars Paphlagoniae. Inter ipsos vero Paphlagonas jurisdictionem habebit inter alias sex urbes, quae jam inde ab initio ad eam provinciam pertinent, nempe Germanicopolim, Gangram 30, Pompeopolim 31, Dadybros, & insuper Jonopolim. Et duodecim omnino totius provinciae urbes erunt quantum ad praesens institutum. Ceterum circa sacerdotia nihil innovamus, sed Metropolitani qui olim sacerdotia hic suscipiebant, tam in eodem manebunt ordine, ipsum ordinatone quoad locum non mutanda, sed ab hujus alme urbis beatissimis Patriarchis ordinandi, quam quos vos postea haecenus ordinarunt, eos & nunc ordiantes, non de illis inter se dissideant.